

**Sprawozdanie z działalności Wójta
w okresie międzysesyjnym
od 17.12.2025 r. do 28.01.2026 r.**

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

1. W dniu **18.12.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Clinica Pro Medica, Firmą Eve Energy oraz Burmistrzem Wyrzyska Marcinem Piszczek w Nieżychowie.
Tego dnia odbyło się także spotkanie Wigilijne dla osób potrzebujących, niepełnosprawnych i samotnych z terenu gminy. Wydarzenie zorganizował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Białośliwiu we współpracy z Panią Sołtys i Sołectwem Białośliwie oraz Panią Dyrektor i dziećmi z Samorządowego Przedszkola w Białośliwiu „Mali Odkrywcy”.
2. Dnia **19.12.2025 r.** podpisałem akt notarialny dotyczący zamiany nieruchomości z Lasami Państwowymi dotyczący ulicy Strzeleckiej i nieruchomości położonej w Nieżychowie.
3. W dniu **22.12.2025 r.** odbyłem spotkanie z przedstawicielami Rodzinnego Domu Pomocy „Pod Lipami” w Grabionnej. Następnie odbyło się spotkanie z właścicielem podmiotu medycznego Mutmed.
4. **29.12.2025 r.** odbyła się Sesja Nadzwyczajna na wniosek Wójta. Tego dnia również uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami firmy Solar-Projekt.
5. W dniu **30.12.2025 r.** w Urzędzie Gminy w Białośliwiu odbyło się posiedzenie nowo powołanego zespołu zarządzania kryzysowego.
Tego dnia również uczestniczyłem w spotkaniu Oplątkowym Emerytów i Rencistów z Gminy Białośliwie.
6. Dnia **02.01.2026 r.** odbyłem spotkanie z Panem Mateusz Mrowińskim Przewodniczącym Rady Powiatowej WIR Piła, w sprawie organizacji wydarzeń organizowanych wspólnie przez WIR i Gminę Białośliwie. Jednym z nich będzie Forum Rolnicze, zorganizowane w Białośliwiu.
7. **04.01.2026 r.** upamiętniliśmy białośliwskie wydarzenia Powstania Wielkopolskiego. Pod pamiątkowym głazem złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze.

W wydarzeniu, z udziałem pocztów sztandarowych, uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych gminy Białośliwie oraz jednostek organizacyjnych. Wiązanek kwiatów złożono również na grobie dowódcy białośliwskich powstańców, znajdującym się na miejscowym cmentarzu. Uroczystość poprzedzona została Mszą św. w intencji Ojczyzny i Powstańców Wielkopolskich, którą odprawiono w kościele parafialnym. Na jej zakończenie przedstawiono okolicznościowy zarys historyczny związany z Powstaniem Wielkopolskim.

8. **05.01.2026 r.** odbyło się spotkanie w obecności Przewodniczącego Rady Gminy Pana Ryszarda Wolnego i Wiceprzewodniczącej Marii Kozak z przedstawicielami OSP Dębówko Nowe.
9. W dniu **06.01.2026 r.** uczestniczyłem w Orszaku Trzech Króli z kościoła parafialnego do sali widowiskowej domu kultury, zainaugurowano wspólne białośliwskie kolędowanie. W programie wydarzenia był występ chóru seniora „Złota Jesień” oraz jasełka w przygotowaniu i wykonaniu dzieci z Samorządowego Przedszkola. Zwieńczeniem kolędowania był recital obdarzonego niezwykłym talentem wokalnym Dawida Krzyka, w którego programie nie tylko znalazły się kolędy i pastorałki. Organizatorem wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury oraz Parafia NSPJ w Białośliwiu.
10. Dnia **07.01.2026 r.** rozstrzygnięty został nabór na Inspektora w Referacie Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.
11. **08.01.2026 r.** uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym Klastra Energii w Łobżenicy.
Tego dnia również odbyłem spotkanie z Panem Jarosławem Magdziarzem przedstawicielem firmy ENEA Oświetlenie Rejon Piła. Trwają prace nad ustaleniem harmonogramu modernizacji oświetlenia ulicznego w Gminie.
Tego dnia odbyłem spotkania z przedstawicielami firm w sprawie wykonania naprawy dachu pogorzelca z Pobórki Wielkiej.
12. W dniu **09.01.2026 r.** odbyłem spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wysoka Arturem Kłysz.
13. Dnia **12.01.2026 r.** odbyło się spotkanie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Pilskiego w Szydłowie. Tego dnia spotkałem się z Sołtysem Dębówka Starego Panem Jackiem Jankowskim oraz Radną Marią Kozak w celu omówienia projektu budowy budynku rekreacyjnego w Dębówku Starym i wniosku w ramach konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś.
14. **13.01.2026 r.** uczestniczyłem w Mszy Żałobnej odprawionej w intencji Krzysztofa Fojta Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej w Pile.

15. W dniu **14.01.2026 r.** dokonany został odbiór inwestycji pn.: „Przebudowa dróg gminnych”.
16. Dnia **15.01.2026 r.** w Urzędzie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie wraz z Burmistrzem Krzysztofem Jackiem Oświecimskim uczestniczyłem w spotkaniu Dwóch Kłastrów łączących Samorządową społecznością energetyczną 5 powiatów północnej Wielkopolski. Klaster którego Gmina Białosławie jest liderem łączy współpracę z Gminą Margonin, Szamocin, Budzyń i Wysoka. Omówione zostały wspólne działania w zakresie programu realizowanego przy wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska w ramach przyznanych środków w drugim etapie przed inwestycyjnym, po uprzednim stworzeniu strategii dla poszczególnych kłastrów i partnerów.
17. **16.01.2026 r.** na zaproszenie Biskupa Bydgoskiego Krzysztofa Włodarczyka wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Białosławie Panem Ryszardem Wolnym uczestniczyłem w Spotkaniu Noworocznym dla Samorządowców.
W godzinach popołudniowych uczestniczyłem w Walnym zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Białosławiu.
18. W dniu **17.01.2026 r.** Sztab WOŚP w Białosławiu zorganizował Rodzinny Marsz i Bieg dla WOŚP w którym uczestniczyłem.
19. Dnia **19.01.2026 r.** w Urzędzie Gminy w Białosławiu odbyło się spotkanie z Sołtysami Sołectw Gminy Białosławie w celu omówienia spraw bieżących oraz zadań na rok 2026.
20. **20.01.2026 r.** uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorem oddziału GDDKiA w Poznaniu Panem Patrykiem Kosickim w sprawie przebiegu odcinka drogi przebiegającej przez Gminę Białosławie.
21. **21.01.2026 r.** odbyłem spotkanie Architektem Panem Wawrzyńcem Winnickim.
22. W dniu **22.01.2026 r.** uczestniczyłem w spotkaniu roboczym członków Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile.
23. Dnia **23.01.2026 r.** na zaproszenie Starosty Pilskiego Pana Rafała Zdziereli wraz z Zastępcą Wójta Michałem Andrzejakiem, Sekretarzem Gminy Panią Katarzyną Graszek, Skarbnikiem Gminy Panią Danutą Polachowską oraz Radnymi Rady Gminy Białosławie uczestniczyłem w Spotkaniu Samorządowców w Pile.
24. **25.01.2026 r.** odbył się 34 Finał WOŚP w Gminnym Ośrodku Kultury w Białosławiu. Zebrana kwota 52.336,24 zł. Dziękuję wszystkim którzy przyczynili się do zorganizowania tego wydarzenia i Mieszkańcom Gminy za obecność.
25. **26.01.2026 r.** odbyła się Komisja Wspólna Rady Gminy Białosławie.

W godzinach wieczornych na podstawie art. 125a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz.U. z późn. zm.) oraz § 18 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz.U. z późn. zm.), działając jako organ prowadzący Szkołę, zawiesiłem prowadzenie zajęć lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Białośliwiu w dniu 27 stycznia 2026 r. ze względu na warunki drogowe i niemożność dowiezienia uczniów do Szkoły.

- 26.** W dniu **27.01.2026 r.** uczestniczyłem w Posiedzeniu Zgromadzenia Związku PRGOK w Pile. Następnie odbyłem spotkanie z Wicestarostą Pilskim Panem Stefanem Kowalem w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych.

W godzinach popołudniowych odbyła się Sesja Rady Gminy Białośliwie.

Prace międzysesyjne

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego

1. W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej do gminy trafiły nowe radiotelefony i radiostacja, trwają prace nad wdrożeniem systemu MultiSMS, wkrótce ruszymy z akcją informacyjną skierowaną do mieszkańców o zapisywanie się do systemu. Na pewno będę też prosił Państwa Radnych o wsparcie w promocji tego systemu. W lutym składane będą kolejne wnioski o dofinansowanie w ramach zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszej gminy.
2. W dniu 12.01.2026 r. odbyły się prace związane z odbiorem robót w ramach zakończenia zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Białośliwie”. W ramach odbiorów zostanie jeszcze wykonany wiosenny przegląd dróg.
3. Prowadzone były intensywne prace związane z kolejnymi wnioskami o dofinansowanie, w tym w ramach programu „Błękitno-Zielone inicjatywy dla Wielkopolski”, „Pięknieje Wielkopolska Wieś” w ramach tych naborów złożone zostaną 3 wnioski.
4. Przygotowywane są do ogłoszenia przetargi na: Rewitalizację Parku Dworskiego Raczyńskich w Białośliwiu i modernizację oczyszczalni ścieków.

Pozostałe prace związane z bieżącym utrzymaniem obiektów, gospodarką lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco.

SPRAWOZDANIE

ze stanowiska do spraw ochrony środowiska

1. Prowadzono konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”;
2. Przygotowano rozliczenie zrealizowanych inwestycji dla 1 Beneficjenta Programu Czyste Powietrze, przygotowano wniosek o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu;
3. W grudniu przeprowadzono kontrole przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach i przestrzegania przepisów uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (tzw. uchwała antysmogowa) na terenie Gminy Białośliwie. Skontrolowano łącznie 55 budynków mieszkalnych;
4. 02.01.2026 r. podpisano umowę z FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski z siedzibą w Rybowie na wykonanie usługi polegającej na: „Wylapywaniu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Białośliwie z przetransportowaniem do schroniska oraz ich utrzymywanie i sprawowanie opieki nad nimi w schronisku dla bezdomnych zwierząt”;
5. 02.01.2026 r. podpisano umowę z lek. wet. Agnieszką Paluszkiewicz, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny Aresik Agnieszka Paluszkiewicz, mającą siedzibę w Margoninie na świadczenie usług w zakresie: zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Białośliwie jak również dokonywania zabiegów sterylizacji bądź kastracji wolno żyjących kotów z terenu Gminy Białośliwie;
6. W dniu 12.01.2026 r. przeprowadzono kontrolę warunków bytowych w Schronisku „CYWIL” w Rybowie. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. Na dzień dzisiejszy w schronisku znajduje się 1 kot z terenu Gminy Białośliwie;
7. Rozliczono dotację 4 Klubów Sportowych: Klub Sportowy „BŁYSKAWICA NIEŻYCHOWO”, Klub Sportowy „Smoki” Białośliwie sekcja JUDO, Klub Sportu i Rekreacji „SPORTICO” oraz Parafialny Klub Sportowy „MICHAŁ”. Sprawozdania złożono w terminie. Dotacja wydatkowana zgodnie z przeznaczeniem.

Prace międzysesyjne
w Referacie Gosp. Komunalnej

1. Co tygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy, wraz z terenem przy rz. Noteć.
2. Spisywanie stanów liczników (wodomierzy) na terenie Gminy Białosłowie.
3. Naprawa i przegląd sprzętu do pielęgnacji terenów zielonych (kosy, kosiarki, piły spalinowe).
4. Uzupełnienie pojemników z piaskiem wraz z posypywaniem chodników podczas gołoledzi na terenie Gminy Białosłowie – „Akcja Zima”.
5. Awaria pompy zatapialnej KSB na przepompowni ścieków oraz silnika dmuchawy na oczyszczalni ścieków w Białosłowie – naprawa.
6. Rozpoczęcie prac związanych z wycinaniem, przycinaniem i rębakowaniem krzewów, drzew w pasie drogowym, jak i w rowach przydrożnych na terenie Gminy Białosłowie.
7. Remont poprzez skrobanie, gipsowanie, szlifowanie, malowanie, naprawę uszkodzonych włączników, gniazdek, drzwi i lamp świetlicy wiejskiej w Białosłowie.
8. Wykonanie sprawozdań do GUS, Wód Polskich, WIOŚ, Urzędu Marszałkowskiego.
9. Przygotowanie zapytań ofertowych, jak i przygotowanie umów dotyczących:
 - kruszenia kruszywa ceglano betonowego,
 - konserwacji oświetlenia drogowego,
 - korzystania z kart SIM do monitoringu przepompowni ścieków,
 - zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2026 r.